令和４年６月３０日

 中学校長 様

県立長岡大手高等学校長

佐藤 一彦

令和４年度 県立長岡大手高等学校オープンスクールについて（御案内）

 盛夏の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 本校では、下記のとおりオープンスクール（中学生体験入学）を実施いたします。今年度も昨年度

と同様に、家政科希望者については、1 日で実施し、普通科希望者については、学校ごとに受け入れ

ます。学校説明や授業見学等を通じて、本校への理解を深め、進路選択の参考にしていただきたいと

存じます。

 つきましては、貴校生徒と関係職員の参加について御配意くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日 時

Ａ 家政科：令和４年９月１３日（火） １３：１５～１７：００

Ｂ 普通科：令和４年８月２９日（月）～９月２８日（水）（中学校ごとの受け入れ）

午前の部 ９：５０～１１：３０、午後の部 １４：１５～１５：５５

  （ただし、土日祝日及び９月２日（金）、５日（月）、１３日（火）、

２１日（水）、２２日（木）を除く）

２ 内 容  Ａ 家政科（９月１３日（火））

         Ｂ 普通科（各日共通）

３ 対象者  中学３年生、中学校教職員、保護者

  ４ 参加申込 ７月２８日（木）までに、Ａ家政科は別紙１（家政科用）、Ｂ普通科は別紙２（普通科

用）に御記入の上、ＦＡＸでお申込みください。(FAX (0258)-39-5534)

希望日の調整後、８月４日（木）までにＦＡＸにて連絡をします。８月４日（木）

までに連絡が届かない場合には、下記まで御連絡ください。

  ５ その他  参加にあたっては、「参加にあたっての注意事項」(別紙３）について配意願い

          ます。

担 当：教頭 荒井 美鈴

 電 話：(0258)38-0170(直通）

13:15～13:30  受付（第１体育館）

13:30～14:00 全体会（学校説明）

14:00～15:30 学校紹介および家政科体験授業

15:40～16:10 アンケート・諸連絡

16:10～    校舎見学・部活動見学（希望者）

17:00     参加者完全下校

午前の部

9:50～10:00 受付

10:00～10:30 校長挨拶・学校説明

10:30～11:05 学校紹介 DVD

11:05～11:20 校舎見学

（授業見学）

11:20～11:30 アンケート・解散

午後の部

14:15～14:25 受付

14:25～14:55 校長挨拶・学校説明

14:55～15:10 校舎見学（授業見学）

15:10～15:45 学校紹介 DVD

15:45～15:55 アンケート・解散

16:10～    部活動見学（希望者）

17:00         参加者完全下校

別紙１

令和４年度 長岡大手高等学校

【オープンスクール申込書（Ａ家政科用）】

                                                ＦＡＸ（０２５８）３９－５５３４

締め切り ７月２８日（木）

県立長岡大手高等学校長  宛

中学校名 連絡先 担当者氏名

電話番号

（   ）  －

ＦＡＸ番号

（   ）  －

下記のとおり、県立長岡大手高等学校オープンスクールへの参加を希望します。

記

参加希望

９月１３日（火）の Ａ家政科オープンスクール への参加を希望します

参加希望人数および引率者氏名

 家 政 科

参加希望生徒数

（       ）名

参加希望

保護者数

（       ）名

引率責任者氏名

              （教職員・保護者）どちらか○をつけてください。

＊ 生徒のみの参加はできません。

＊ 参加生徒の名簿提出は不要です。

通信欄

＊送信票は不要です。この用紙のみお送りください。

別紙２

令和４年度 長岡大手高等学校

【オープンスクール申込書（Ｂ普通科用）】

                                                ＦＡＸ（０２５８）３９－５５３４

締め切り ７月２８日（木）

県立長岡大手高等学校長 　宛

中学校名 連絡先 担当者氏名

電話番号

（   ）  －

ＦＡＸ番号

（   ）  －

下記のとおり、県立長岡大手高等学校オープンスクールへの参加を希望します。

記

参加希望日（希望日の記入、午前もしくは午後の部に○をつけてください）

Ｂ 普通科 第１希望日    月   日（ ） 午前の部 ／ 午後の部

   第２希望日    月   日（ ） 午前の部 ／ 午後の部

   第３希望日    月   日（ ） 午前の部 ／ 午後の部

   第４希望日    月   日（ ） 午前の部 ／ 午後の部

の参加を希望します

（※８月 29 日（月）～９月 28 日（水）。土日祝日及び９月２日（金）、５日（月）、13 日（火）、21 日（水）、22 日（木）を

除く。）

 普 通 科

参加希望生徒数

（       ）名

参加希望

保護者数

（       ）名

引率責任者氏名

              （教職員・保護者）どちらか○をつけてください。

＊ 生徒のみの参加はできません。

＊ 参加生徒の名簿提出は不要です。

通信欄（公共交通機関の関係で、開催時刻や終了時刻等の要望がある場合はご記入ください。）

送信票は不要です。この用紙のみお送りください。

 別紙３

【参加に当たっての注意事項】

  １ 生徒のみの参加はできません。

  ２ 参加生徒名簿の提出は不要です。

  ３ 受付等がスムーズに済むよう、引率教職員（保護者）の御協力をお願いします。

  ４ 内履き、外履き入れ、筆記用具等を持参させてください。

  ５ 駐車場はありませんので、自家用車等での来校は御遠慮ください。

  ６ バスや自家用車の道路駐車・待機は交通渋滞の原因になりますので、御遠慮く

    ださい。

  ７ 参加希望生徒には、目的や趣旨、見学マナーにつきまして、事前の御指導をお願

いします。

  ８ オープンスクール当日に発熱やのどの痛み等の風邪症状があり、体調が優れな

い場合には、参加を控えてください。また、参加される方は、別紙４「健康状態

チェックリスト」を記入の上、持参してください。

［Ｂ 普通科について］

   参加者の多い学校は、２グループに分けて説明を行います。また、参加者が少な

い学校は、他校と合同のグループにて説明を行うことがあります。あらかじめ御

了承ください。

  ［部活動見学について］

家政科及び普通科の午後の部につきまして、希望される場合、部活動見学ができ

ます。事前申込みは不要です。(普通科の９月 26 日（月）27 日（火）28 日（水）は

定期考査前で部活動休止期間となりますので、見学はできません。)

また、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況等によっては、中止とさせてい

ただく場合もありますので、御承知ください。

(1) はい いいえ

(2) はい いいえ

(3) はい いいえ

(4) はい いいえ

記 入 日 ：

学 校 名 ：

氏 名 ：

別紙４　　　　　　　長岡大手高校オープンスクール

    新型コロナウイルス感染症と診断された、保健所等※１から濃厚接触者とし

て特定された、またはその他の接触者として新型コロナウィルス感染症の検

査※２を受ける(検査結果が判明するまでの期間を含む)。

健康状態チェックリスト
　受講当日の朝の体温を記入し、下記(1)～(4)の「はい」または「いいえ」に○を付け
て、受付に提出してください。いずれかの項目の「はい」に○を付けた場合は、参加を控
えてください。

朝の体温    　　　　　　　　　℃

（生徒・保護者・教員）

　○で囲んでください。

　同居親族、接触頻度の高い知人、職場の同僚の他、長時間又は近距離の接

触があった者が、体調不良により新型コロナウィルス感染症の検査を受け

る、または濃厚接触者になった(検査結果が判明するまでの期間を含む)。

    発熱(37.5℃以上、または平熱より0.5℃以上高い状況が継続する)等風邪症

状(解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様)、息苦しさや強いだるさ

など、普段と異なる症状がある。

    発熱等風邪症状、息苦しさや強いだるさなど、普段と異なる症状が改善

し、すべての症状が消失した日の翌日から２日間 以内である（症状がなかった

場合は「いいえ」に○を付ける）

※１　保健所あるいは陽性者、陽性者の職場等

※２　「かかりつけ医」あるいは、「新型コロナ受診・相談センター」又は保健所の指示・勧奨に

　　より受けるＰＣＲ検査または抗原検査とし、自主検査を受ける場合は除く。

令和　　　　年　　　　月　　　　日